
 
 

БЕРЕЗАНСЬКА МІСЬКА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

10 липня 2025 року м. Березань № 138 

 

Про затвердження Плану заходів щодо складання прогнозу бюджету 

Березанської міської територіальної громади на 2026-2028 роки та 

середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій 

 

Відповідно до статей 28, 52 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, статей 751 та 752 Бюджетного кодексу України, відповідно до Закону 

України від 18.09.2024 № 3979-IX „Про внесення змін до Бюджетного кодексу 

України щодо відновлення середньострокового бюджетного планування на 

місцевому рівні та приведення окремих його положень у відповідність із 

законами України“, з метою забезпечення складання прогнозу бюджету 

Березанської міської територіальної громади на 2026-2028 роки та 

середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій, виконавчий 

комітет міської ради 

 

ВИРІШИВ: 
 

1. Затвердити план заходів щодо складання прогнозу бюджету 

Березанської міської територіальної громади на 2026-2028 роки та 

середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій (додаток 1). 

2. Головним розпорядникам, розпорядникам та одержувачам бюджетних 

коштів бюджету Березанської міської територіальної громади при формуванні 

прогнозу бюджету Березанської міської територіальної громади на 2026-2028 

роки: 

- забезпечити виконання плану заходів та подавати інформацію 

фінансовому управлінню Березанської міської ради у терміни, визначені 

планом заходів; 

- провести оптимізацію потреби у видатках на утримання галузей та 

фінансування програм,  затверджених Березанською міською радою, шляхом 

виключення  непріоритетних та неефективних витрат, насамперед тих, що не 

забезпечують виконання основних функцій і завдань розпорядників коштів в 



2 

межах прогнозних обсягів видатків, доведених фінансовим управлінням 

Березанської міської  ради;  

- враховуючи вимоги статті 91 Бюджетного кодексу України, для 

планування в прогнозі бюджету на 2026-2028 роки видатків, фінансування яких 

здійснюється відповідно до місцевих Програм, термін дії яких завершується у 

2025-2027 роках, розробити і винести на розгляд та затвердження проекти 

місцевих Програм на 2026 -2028 роки;  

- неухильно дотримуватись вимог частини четвертої статті 77 Бюджетного 

кодексу України. 

3. Фінансовому управлінню Березанської міської ради (Пікало Н.В.) 

забезпечити загальну організацію, координацію роботи та довести дане рішення 

до всіх учасників бюджетного процесу з підготовки прогнозу бюджету 

Березанської міської територіальної громади на 2026-2028 роки та 

середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій згідно з чинним 

законодавством.  

4. Контроль за виконанням рішення покласти на секретаря міської ради 

Сивака О.В. 

 

 

Виконувач обов’язків 

міського голови   Руслан ХРУЛЬ 


